[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________№_________
пгт Верх-Нейвинский

О порядке предоставления горячего питания обучающимся муниципального общеобразовательного учреждения городского округа Верх-Нейвинский с 12 января 2026 года по 31 мая 2026 года

На основании Закона Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Закона Свердловской области от 07.12.2022 №137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановления Правительства Свердловской области от 05.03.2014 №146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования», в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях обеспечения горячим питанием обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, создания равных условий получения образования обучающихся из различных социальных слоев населения городского округа Верх-Нейвинский, руководствуясь Уставом  городского округа                    Верх-Нейвинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществлять в период с 12 января 2026 года по 31 мая 2026 года предоставление бесплатного горячего питания в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа им. А.Н. Арапова» (далее-МАОУ «СОШ им. А.Н.Арапова»):
1.1. За счет средств иного межбюджетного трансферта, в части обеспечения бесплатного горячего питания (завтрак) на сумму 105 рублей на одного обучающегося в учебный день для обучающихся 1-4 классов.
1.2. За счет субсидии, выделяемой из областного и местного бюджетов, в части обеспечения бесплатного горячего питания (обед) на сумму 140 рублей на одного обучающегося в учебный день для обучающихся 1-4 классов из числа:
· детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе          детям-инвалидам;
· детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; Запорожской области и Херсонской области;
·  детей лиц граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
·  лиц, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.
1.3. За счет субсидии, выделяемой из областного бюджета, в части организации бесплатного горячего питания (завтрак) на сумму 105 рублей на одного обучающегося в учебный день для обучающихся 5-11 классов из числа:
· детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе              детям-инвалидам;
· детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; Запорожской области и Херсонской области;
·  детей лиц граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
·  лиц, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.
1.4. За счет субсидии, выделяемой из областного бюджета, в части организации бесплатного горячего питания (обед) на сумму 152 рубля на одного обучающегося в учебный день для обучающихся 5-11 классов из числа:
· детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе           дети-инвалиды;
· из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; детей лиц, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, дети из многодетных семей
· детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; Запорожской области и Херсонской области;
· детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации";
· детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.
2. Расходы на горячее питание осуществлять исходя из фактического посещения обучающимися общеобразовательного учреждения.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верх-Нейвинский.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальной политике.

Глава городского округа
Верх-Нейвинский					                        Н.Н. Щекалев
[bookmark: _GoBack]
image1.png